[image: image1.png]koA

[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA

Estado de Minas Gerais
PROCURADORIA JURÍDICA

LEI COMPLEMENTAR Nº 062/2002

CRIA O DISTRITO INDUSTRIAL DE DELTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

“O Povo do Município de Delta, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, decreta, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:”

Art. 1º. Fica criado o Distrito Industrial de Delta.

Parágrafo Único. O Distrito Industrial de Delta situa-se em  área de 120.234,99 metros quadrados, na margem direita da Rodovia BR 050, km 205/206, conforme consta no Anexo I, parte integrante desta Lei.

Art. 2º. O Distrito Industrial de Delta deverá ser ocupado por instalações de empresas industriais, comerciais e de serviços e por equipamentos urbanos, ficando vedado o assentamento residencial.

Art. 3º. As empresas instaladas no Distrito Industrial de Delta deverão se responsabilizar pelo cumprimento da legislação ambiental vigente.

Parágrafo Único.  O tratamento primário dos efluentes, quando houver, deverá ser feito pelas  empresas  antes do seu lançamento na rede pública.

Art. 4º. A designação de áreas para assentamento de  empresas, deverá observar a compatibilidade de atividade em relação a vizinhos e confrontantes, especialmente os lançadores de poeira, partículas e emanações.

Parágrafo Único.  Quaisquer alterações de ramo de atividade  métodos e processos, e quaisquer outras que promovam alterações de conotação ambiental, deverão ser submetidas aos órgãos de controle e política ambiental do Estado de Minas Gerais e à Prefeitura Municipal de Delta.

Art. 5º. O Poder Executivo Municipal de Delta, compromete-se a cumprir a legislação do âmbito Federal, Estadual e Municipal no tocante aos estudos e relatórios de impacto ambiental, no prazo máximo de cento e oitenta (180) dias, a contar da data de publicação  da presente Lei.

Art. 6º. Esta Lei será regulamentada por Decreto do Poder Executivo, no prazo de noventa (90) dias, a contar de sua publicação.
Art. 7º. Esta Lei entra em vigor na data de sua  publicação, revogadas as disposições em contrário.

Delta, 15 de julho de 2002.

Jorge Manoel da Silva

Prefeito Municipal

Luiz Carlos de Assis Brito

Diretor do Depto. de Controle Interno

Antônio Carlos Fragoso

Diretor do Depto. de Fazenda

Laudemirton Aparecido de Resende

Diretor do Depto. de Desenvolvimento Econômico

ANEXO I

A Poligonal tem início no marco 01=PP, segue com o rumo de 66º02’15”SW e percorre 28,44m, até o marco 02, segue com o rumo de 48º48’51”SW e percorre 10,63m, até o marco 03, segue com rumo de 29º44’50”SW e percorre 8,06m, até o marco 04, segue com o rumo de 31º36’27”SW e percorre 30,53m, até o marco 05, segue com o rumo de 30º21’51”SW e percorre 114,71m, até o marco 06, segue o rumo de 31º 16’58”SW e percorre 91,87m, até o marco 07; confrontando do marco 01 marco 07 com a rua 14 do Loteamento Chácaras do Lago; segue com o rumo 37º 45’38”SE e percorre 660,78m, até o marco 08; confrontando do marco 07 marco 08 com Fazenda Laranjeira (antiga Fazenda Varjão); segue com o rumo de 08º48’18”NW e percorre 232,50m, até o marco 09, segue com o rumo de 07º07’34”NW e percorre 48,19m, até o marco 10, segue com o rumo de 10º35’34”NW e percorre 73,44m, até o marco 11; segue com o rumo de 13º06’54”NW e percorre 60,54m, até o marco 12, segue com o rumo de 15º50’40”NW e percorre 57,07m, até o marco 13, segue com o rumo de 21º23’57”NW e percorre 55,01m, até o marco 14; segue com o rumo de 24º40’21”NW e percorre 39,92m, até o marco 15, segue com o rumo de 26º33’56”NW e percorre 40,36m, até o marco 16, segue com o rumo de 30º55’57”NW percorre 45,60m, até o marco 17, segue com o rumo de 32º28’14”NW e percorre 51,29m, até o marco 18; segue com o rumo de 33º54’59”NW e percorre 69,45m, até o marco 19,segue com o rumo de 33º31’52”NW e percorre 29,05m, até o marco 01=PP; onde teve início esta descrição; confrontando do MARCO 09 ao MARCO 01=PP, com a rodovia BR 050 (Departamento Nacional de Estrada de Rodagem).

Av. José Agostinho Filho, 423 – Centro – 38108-000 - Delta/MG – Telefax: 34-3325-1255

e-mail: pmdelta@terra.com.br ou prefeitura@terra.com.br

[image: image3.png]

[image: image4.png]koA

_1028456932

_1028444281